
МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

05 04 20 25° №7.2.% ICT
Челябинск

О ликвидации академической задолженности

В соответствии со ст. 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 06.04.2021 № 245 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным

программам высшего образования - программам — бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры», п. 6.10 раздела 6 Положения о текущем

контроле успеваемости HM — промежуточной — аттестации обучающихся — по

образовательным программам специалитета и бакалавриата СМК IT 30-2023, с целью

обеспечения ликвидации академической задолженности обучающихся ФГБОУ BO

ЮУГМУ Минздрава России (далее — университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график = ликвидации академической — задолженности

обучающимся по специальности 31.05.03 Стоматология в соответствии с приложением

к настоящему приказу.

2. И.о. декана стоматологического факультета Ворониной Е.А. ознакомить

обучающихся с настоящим приказом путем размещения на официальном сайте

университета и информационном стенде стоматологического факультета или лично.

3. Контроль 3a исполнением приказа возложить HA и.о. декана

стоматологического факультета Воронина Е. A.
Приложение: — График ликвидации академической задолженности обучающихся по

Проректор по учебно-методической НЕ В АС К, А.В/Бодровработе РА К: пра



Приложение
к приказу
от 0504 2025№ (536 ЛСТ

График ликвидации академической задолженности обучающихся
по специальности 31.05.03 Стоматология

за 2 семестр 1 курса 2024/25 учебного года

Дата и время Дата и время
Дисциплина, практика первой ‚ № второй ‚ Место

№ повторной повторной.| группы .| проведения
группы промежуточной промежуточной

аттестации аттестации
270, 271, 24.09.2025 270,271, 13.10.2025 ФГБОУ ВО
272, 273 с 16 °° 272,273, 16 00 ЮУГМУ

274,269, | 25.09.2025 | 274,269, © Минздрава
Биология 261, 262 c16% России,

(экзамен) 261,262, | 14.10.2025 | a
264,265, 26.09.2025 264,265, 100 ’

h66267268 16%  D66267,268 © 1° Rikki
| HOJIOTHH,
| аудитория 327

270, 271, 01.10.2025 270,271, ФГБОУ ВО
272, 273 с 16 %° 272, ЮУГМУ
274, 269, 273,274, 29. py Минздрава
260,261, | 02-10-2025 | 269,260, c России,

Гистология, 262 с 16 261.262 ул. Варненская,
эмбриология, : 10,

цитология (экзамен) 263, 264, 263, 264, Кафедра
265, 266 Nr 265. 266 30.10.2025 Г BSonorHz,

’ с ’ ; с 16 00 эмбриологии и
° 861, 268 267, 268 ЦИТОЛОГИИ

ФГБОУ ВО

Практика ЮУГМУ
получению Минздрава
первичных 271, 274, 271, 274, России,

профессиональных | 261,264, | 16.09.2025 | 261, 264, | 06.10.2025 | Ул Варненская,
умений и навыков Ha| 265, с 16 0 265, с 16 %° М,
должностях среднего) 266 266 кафедра

медицинского сестринского
персонала дела и ухода за

больными,
|аудитория 318

ФГБОУ ВО

271,272 КОУГМУ
История России |, 7) oF | 15.09.2025 ни 2721 31.10.2025 Минаева

(зачет с оценкой) 26 5 26 6 с 16 00 > 264, с 16% России,
, 265,266 ул. Воровского,

64 Б,
кафедра



социально-
гуманитарных

наук,
аудитория 509

Научно-
исследовательская
работа (получение

первичных навыков
научно-

исследовательской
работы)

271, 274,
261, 264,

265,
266

29.09.2025
с 16 %°

271, 274,
261, 264,

265,
266

27.10.2025
с 16 %°

ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

Минздрава
России,

ул. Воровского,
64 Б,

кафедра
общественного

здоровья и
здравоохранения,

аудитория 315

История медицины
(зачет)

271, 272,
273, 274,
263, 264,
265, 266,

268

17.09.2025
с 16 %°

271, 272,
273, 274,
263, 264,
265, 266,

268

22.10.2025
c16%

ФГБОУ BO
ЮУГМУ

Минздрава
России,

ул. Воровского,
64,

кафедра
общественного

здоровья и
здравоохранения,

3 этаж.

Ознакомительная
практика

(зачет с оценкой)

271, 274,
261,
266

22.09.2025
с 169%

271, 274,
261,
266

20.10.2025
с 16%

ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

Минздрава
России,

ул. Варненская,
10,

кафедра
сестринского

дела и ухода за
больными,

аудитория 318

Физическая
культура и спорт

270, 271,
272, 273,
261, 262,
263, 264,
265, 266,

268

18.09.2025
с 16%

270, 271,
272, 273,
261, 262,
263, 264,
265, 266,

268

15.10.2025
с 16 °°

ФГБОУ BO
ЮУГМУ

Минздрава
России,

Ул. Воровского
64 b, кафедра
физической
культуры,

аудитория 204

ИКТ в стоматологии
271, 273,
262, 266,

268

09.09.2025
B 16.00

271,273,
262, 266,

268

07.10.2025
c169

ФГБОУ BO
ЮУГМУ

Минздрава
России,

Ул. Воровского
64 Б, кафедра



математики,
медицинской
информатики,

информатики и
статистики,

физики

Уход за

пациентами

стоматологическими
272, 261,

265
30.09.2025

В 16.00
272, 261

265
, 17.10.2025

c16%

ФГБОУ BO
ЮУГМУ

Минздрава
России,

ул. Варненская,
10,

кафедра
сестринского

дела и ухода за
больными

Полилингвальная
коммуникация в

профессиональной
сфере

271, 274,
261

23.09.2025
с 16 %°

271, 274
261

, 08.10.2025
cl16%

ФГБОУ BO
ЮУГМУ

Минздрава
России,

Ул. Воровского
66, корпус №3,
аудитория 402

за 4 семестр 2 курса 2024/25 учебного года

Дата и время Дата и время
№ первой второй

Дисциплина, практика группы повторной | № группы | повторной  |Место проведения
промежуточной промежуточной

аттестации аттестации
ФГБОУ ВО

ЮУГМУ
Минздрава

Микробиология $70,371, 15.10.2025 ул Bopomroroвирусология- > 373, 15.09.2025 370,371,373, с 16 00 64 ’
I S—— 360,364, с 16 360,364,365, ка фелра

полости та 36, 367, 367, 368,369 6р 368.369 микробиологии,
вирусологии и
иммунологии,
аудитория 208

370, 371, 370, 371, ФГБОУ ВО
372, 373, 372; 373, ЮУГМУ

Патофизиология- | 360,361, 360,361, Минздрава
патофизиология — |362, 363, 90 ры 362, 363, 2110 pre России,

головы и шеи 364, 365, ° 364, 365, ° ул. Воровского,
366, 367, 366, 367, 66,
368, 369 368, 369 кафедра



патологической
‚физиологии,

аудитория 325

Иммунология-
клиническая
иммунология

(зачет)

373, 374 11.09.2025
с 16 °°

373, 374
03.10.2025

с 16 ®°

ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

Минздрава
России,

ул. Воровского, 64,
кафедра

микробиологии,
вирусологии и
иммунологии,
аудитория 208

Правоведение 373, 374,
360, 365

12.09.2025
с 16 °°

373, 374,
360, 365

13.10.2025
с 16 %°

ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

Минздрава
России,

ул. Воровского, 64,
кафедра

общественного
здоровья и

здравоохранения,
3 этаж.

Патологическая
анатомия-

патологическая
анатомия головы и

шеи

373,374,
360,362,
364, 366,

369

19.09.2025
с 16 °°

373,374,
360,362,
364, 366,

369

01.10.2025
с 169

ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

Минздрава
России,

ул. Варненская,
10,

кафедра
патологической

анатомии и
судебной

медицины имени
профессора

В.Л. Коваленко,
аудитория 210

Философия 366, 369 10.09.2025
с 16 °°

366, 369 09.10.2025
с 16 °°

ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

Минздрава
России,

ул. Воровского, 64
b,

кафедра
социально-

гуманитарных
наук,

аудитория 509
ВДВ

Предпринимательство
B стоматологии

373 30.09.2025
с 16 9% 373 23.10.2025

с 16 °°

ФГБОУ BO
ЮУГМУ

Минздрава



России,
ул. Воровского,

64,
кафедра

общественного
здоровья и

здравоохранения,
3 этаж.

Биоэтика 360 08.09.2025
с 16

360 02.10.2025
с 16

ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

Минздрава
России,

ул. Воровского, 64БО

кафедра
социально-

гуманитарных
наук,

аудитория 509

Пропедевтика
терапевтической

стоматологии

371, 373,
360, 361,
363, 364,
365, 368,

369

22.09.2025
с 16 %°

371, 373,
360, 361,
363, 364,
365, 368,

369

10.10.2025
с 16 %°

ФГБОУ ВО
ЮУГМУ

Минздрава
России,
кафедра

терапевтической
стоматологии ул.
Воровского, 38 6,

Пропедевтика
хирургической
стоматологии

370,371,
373, 360,
361, 362,
363, 364,
365, 367,
368, 369

25.09.2025

с 16 %°

370,371,
373, 360,
361, 362,
363, 364,
365, 367,
368, 369

27.10.2025
с 16%

стоматологическая
клиника ФГБОУ

ВО ЮУГМУ
Минздрава

России,
ауд. 9, кафедра
хирургической
стоматологии и |

челюстно-лицевой
хирургии

за 6-ой семестр 3 курса 2024/25 учебного года

Дисциплина,
практика

№
группы

Дата и время
первой

повторной
промежуточной

аттестации

№
группы

Дата и время
второй

повторной
промежуточной

аттестации

Место проведения



Фармакология
(экзамен)

470-477

22.09.2025
с 16 °° 470-477 06.10.2025

с 16 %°

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,
ул. Воровского, 64,

кафедра фармакологии,
аудитория 328

Дерматовенерология 476, 477
474, 30.09.2025

с 16 °°
474,

476, 477
28.10.2025

с 16 %°

ГБУЗ «ЧОККВД»
(Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Челябинский
областной
клинический кожно-
венерологический
диспансер»),
г.Челябинск, ул.
Яблочкина, 24, 3 этаж

Элективная
дисциплина по

физической
культуре и спорту

471,472,
474,475

24.09.2025
с 16 *°

471,
472,

474,475

16.10.2025
се 169

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России,

Ул. Воровского 64 b,
кафедра физической
культуры, аудитория

204
практика по
получению

профессиональных
умений и опыта

профессиональной
деятельности (по

профилактической
стоматологии)

471,472,
475, 476

29.09.2025
с 16 °°

471,472,
475, 476

20.10.2025
с 16%

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России, ул.

Воровского, 38 6,
стоматологическая

клиника
ауд. 9, кафедра

терапевтической
стоматологии

(экзамен)
Внутренние болезни 471,

472,475,
476, 477

18.09.2025
с 16 ®°

471,
472,475,
476, 477

08.10.2025
с 169%

ГКБ № 1, корпус №
10,

6 этаж, каб. кафедра
пропедевтики |

внутренних болезней
ул. Воровского, 16,

Фтизиатрия
471,

472,473,
474, 477

26.09.2025
с 169

471,
472,473,
474, 477

17.10.2025
с 16 °°

ГБУЗ Челябинский
областной

клинический
противотуберкулезный

диспансер
г. Челябинск, ул.
Воровского, 38

Профилактическая
стоматология

470,
471,472,
473,474,
475,477

16.09.2025
с 169%

470,
471,472,
473,474,
475, 477

01.10.2025
с 16 °°

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России, ул

Воровского, 38 6,
стоматологическая

клиника



‚ ауд. 9, кафедра
терапевтической

стоматологии
ул. Воровского, 38 6,

стоматологическая
клиника ФГБОУ ВО

ЮУГМУ
Хирургическая але 23.09.2025 ПРИ er Минздрава России,
стоматология |e’ 477 c16% 476. 477 с 16 ауд. 9, кафедра

’ ’ хирургической
стоматологии и

челюстно-лицевой
хирургии

за 8 семестр 4 курс 2024/25 учебного года

Дата и время Дата и время
первой второй

ARCHIE, ha повторной № повторной Место проведения
практика групы промежуточной Группы промежуточной

аттестации аттестации

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Ортонедическая 570, Минздрава России,

стоМОТОтия: 572, 20.05.2025 570,572, 13.18.2003 кафедра ‚
(экнамен) 574, с 16 574, 576 с 16 ортопедической и

576 стоматологии и
ортодонтии

ул. Воровского, 38 6
571 ФГБОУ ВО ЮУГМУ
572. Минздрава России,

Протезирование при 573. 19.09.2025 571,572, 02.10.2025 кафедра
полном отсутствии | 5 4 c 16 00 573,574, с 1 6 00 ортопедической и

зубов 57 5 575, 576 стоматологии и
576 ортодонтии

ул. Воровского, 38 G,
МБУЗ ЧОКБ

9735 | 19.09.2025 | 573, | 06.10.2025 Иа as Br Ш.09. , 10. корпус 3, 2 этаж,
Оториноларингология pil cl6% 574,576 с 16 учебная комната №2,

кафедра
оториноларингологии

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Судебная 572,574, 23.09.2025 572,574) 21.10.2025 Минздрава России ул.
медицина 576 с 16 %° 576 с 16 %° Воровского, 64, 2

этаж (210 аудитория)



10

ГБУЗ "Областная
клиническая

специализированная
Психиатрия и 12.09.2025 09.10.2025 — психоневрологическая
наркология 573, 576 с 16 °° 313,576 с 16 ® больница №1

ул.Кузнецова 2А,
корпус№3, 2 этаж,

кафедра психиатрии

практика по ФГБОУ ВО ЮУГМУ
получению Минздрава России,

профессиональных кафедра
умений и опыта |572,573, 25.09.2025 |572,573, 22.10.2025 ортопелич Е ой и

профессиональной | 574,575 c 16% 574,575 c 16% ртопедстоматологии и
деятельности (по

В ортодонтии
ортопедической Воровского, 38 6стоматологии) ул. Вор ’

Оказание помощи г. Челябинск., пр.
при неотложных Победы 287., ГБУЗ,

состояниях на [574,576 80) ro 574, 576 >] pr ОКБ №3 (клуб, этаж)
стоматологическом

приеме
- Кафедра АиР


